para realizar o julgamento da Licitação Concorrência Presencial nº 07/2025, cujo o objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA POLIÉDRICA NA LINHA SANTA LUZIA MUNICÍPIO AMPÉRE–PR–TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 681/2025 SEAB, valor máximo da licitação: R$ 529.373,30 (quinhentos e 
vinte e nove mil, trezentos e setenta e três reais e trinta centavos).
Foram credenciadas as seguintes empresas e respectivos representantes legais:

FORNECEDOR CNPJ REPRESENTANTE DOCUMENTO

FERNANDO RICARDO REOLON 
CONTRUÇÕES EIRELI

07.129.002/0001-24 EDUARDO FELIPE REOLON 080.012.469-30

Após o credenciamento foram rubricados os envelopes contendo as propostas e a

[...]

Aberta a palavra aos presentes, os mesmos declaram que não 
possuem interesse em apresentar recurso na documentação.
De imediato o Agente de Contratação passou para a abertura da proposta, proposta 
apresentada pela empresa FERNANDO RICARDO REOLON CONTRUÇÕES EIRELI, 
R$ 527.996,75 (quinhentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta 
e cinco centavos). Em ato continuo foi iniciada a fase de lances.
Propostas apresentadas e lances

Classificada Licitante Valor (R$) Lances

Sim FERNANDO RICARDO REOLON CONTRUÇÕES EIRELI  527.996,75 Sem lance

Foi vencedor na fase de lances a empresa FERNANDO RICARDO REOLON 
CONTRUÇÕES EIRELI, com o valor de R$ 527.996,75 (quinhentos e vinte e sete mil, 
novecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).
Declara, o licitante, que mantém seu valor sem oferta de lances, pois não possuí condições 
de diminuir ainda mais seu preço. O Agente de Contratação e a equipe de apoio, declara 
vencedor do processo o fornecedor FERNANDO RICARDO REOLON CONTRUÇÕES

[...]

atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.243/2026 de 09 de fevereiro de 
2026,
DECRETA
 Art. 1º–Fica autorizado o Poder Executivo do Município de Coronel Domingos Soares, 
Estado do Paraná, a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do 
Município, referente ao exercício financeiro de 2026, no valor de R$ 20.463.276,93 (Vinte 
milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e setenta e seis reais e noventa e 
três centavos), para atender as seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO FONTE VALOR

10 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

10001 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.606.0008.1108 Fundo de Equipamento Agropecuário – Pavimentação de

[...]

TEREZA MATIAS DE ABREU SANT ANA 84760257934, 
Sediada na EST IRATIM, 0 SALA COMERCIAL–CEP: 85557000–BAIRRO: INTERIOR, 
Coronel Domingos Soares/PR, inscrita no CNPJ sob nº 36.276.896/0001-83
OBJETO(S): Contratação de empresa para prestação de serviço de Transporte Escolar.
VALOR CONTRATUAL: R$ 86.880,00 Oitenta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta Reais), 
respeitados os valores individuais.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme edital.
Prazo de execução/entrega: 12 meses
Prazo de vigência: 12 meses
FORO: Comarca de Palmas-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

[...]

A Câmara de Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais APROVOU e eu, Prefeita, SANCIONO a seguinte:
LEI
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder o uso de bem imóvel de 
propriedade do Município, com área total de 1.528,73 m² (mil quinhentos e vinte e oito 
metros e setenta e três centímetros quadrados), correspondente ao Lote nº 355-A, da 
Quadra nº 16, situado à Rua Afonso de Almeida Rocha, lado ímpar do arruamento, distante 

40,00 metros da esquina com a Rua Vereador José Maria Belles da Silveira, sob o nº predial